
 
                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ODLUKA 

O izmjenama i dopunama Statuta Udruženja privatnih šumovlasnika   
«Naša Šuma» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čelinac, 05.06.2010. godine 

 UDRUŽENJE PRIVATNIH    
ŠUMOVLASNIKA 

      
       



 

 2

 
Na osnovu člana 17. Statuta Udruženja privatnih šumovlasnika „Naša Šuma“, Skupština 

Udruženja, na prijedlog Upravnog odbora Udruženja, na  sjednici održanoj 05.06.2010. godine 
donosi:  
 

 
ODLUKU 

O izmjenama i dopunama Statuta Udruženja privatnih šumovlasnika   
«Naša Šuma» 

 
 

Član 1. 
 

U Statutu Udruženja privatnih šumovlasnika „Naša Šuma“ (broj: 02/06 od 30.07.2006. 
godine) u članu iza riječi ''šumovlasnika'' dodaju se riječi ''Republike Srpske''.    
 

Član 2 
 

U članu 2.  iza riječi ''šumovlasnika'' dodaju se riječi ''Republike Srpske'' a iza riječi ''fizičkih'' 
dodaju se riječi ''i pravnih lica''. 

 
Član 3. 

 
 U članu 5. stav 2. iza riječi ''informisanja.''  dodaje se tekst ''i veb-sajtu Udruženja objavom 
svih odluka Skupštine i Upravnog odbora Udruženja''   

 
Član 4. 

 
U članu 6. iza riječi ''šumovlasnika'' dodaju se riječi ''Republike Srpske''.    
    

Član 5. 
 

 U članu 9. stav 2. iza alineje 8 dodaje se nova alineja koja glasi: 
''-  Rad na sertifikaciji privatnih šuma u skladu sa EU  standardima  (FSC, PEFC i EU-CER-

sertifikati)“. 
U alineji 9 iza riječi ''oblik'' na kraju teksta dodaju se riječi ''a u cilju povećanja apsorpcije 

karbon dioksida (CO2).'' 
Iza alineje (14) dodaje se nova alineja koja glasi: 
''- Poštivanje svih usvojenih konvencija, rezolucija i drugih obavezujućih pravnih akata koji se 

tiču zaštite prirode.''  
 

Član 6. 
 

Član 10. mijenja se i glasi: 
''Član Udruženja može biti svako fizičko ili pravno lice koje ima u svom vlasništvu šumu ili je 

zakonski naslednik istog, odnosno  koje želi da kroz ovo Udruženje da svoj doprinos u ostvarivanju 
ciljeva i zadataka ovog Udruženja, tako što će dobrovoljno postati član Udruženja potpisivanjem 
izjave, odnosno pristupnice Udruženja i predajom iste putem Ogranka udruženja ili elektronskim 
putem na adresu Udruženja. 



 

 3

Ogranak udruženja se formira na teritorijalnom principu od članova Udruženja sa područja 
jedne opštine (Ogranak za opštinu ) ili sa područja dve i više opština (Ogranak za regiju) donošenjem 
odluke od strane članova Udruženja i verifikovanjem takve odluke od strane Upravnog odbora 
Udurženja.   

Ogranak članova udruženja za opštinu, odnosno regiju bira svog predsjednika koji direktno 
predstavlja članove tog Ogranka u Skupštini Udruženja. 

Ogranak udruženja nema svojstvo pravnog lica i svoje aktivnosti može voditi samo u skladu sa 
ovim Statutom i programskim ciljevima Udruženja uz obavezno informisanje organa Udruženja o 
svim aktivnostima Ogranka  Udruženja'' 

 
Član 7. 

 
Član 11. mijenja se i glasi: 
''Članovi Udruženja su obavezni poštovati Statut, Program rada, Etički kodeks i izvršavati sve 

odluke organa Udruženja te plaćati članarinu čiju godišnju visinu utvrđuje Skupština Udruženja 
svojom odlukom''. 

 
Član 8.  

 
U članu 14 stav(2) mijenja se i glasi: 
''Inicijativu za isključenje člana Udruženja iz članstva pokreće   predsjednik Ogranka 

Udruženja  podnošenjem obrazloženog prijedloga o isključenju člana predsjedniku Upravnog odbora 
a odluku o isključenju donosi Upravni odbor Udruženja.  

 
Član 9. 

 
U članu 16 stav 1 mijenja se i glasi: 
''Skupštinu Udruženja čini 10 (deset) članova osnivača Udruženja koje, kao najaktivnije u 

Udruženju, predloži predsjednik Udruženja i svi predsjednici Ogranaka Udruženja.''  
Iza stava 2. dodaje se novi stav koji glasi: 

 ''Svake četiri godine vrši se reizbor članova Skupštine, odnosno verifikovanje mandata članova 
Skupštine, a za novoformirane Ogranke u toku izbornog perioda verifikacija mandata predsjednika 
novoformiranog ogranka vrši se na prvoj narednoj sjednici Skupštine Udruženja nakon formiranja 
Ogranka''. 
 Dosadašnji stav 3. postaje stav 4. 

 
Član 10. 

 
U članu 19 stav 3 umjesto teksta  ''10% članova'' dodaju se riječi  ''3 Ogranka udruženja''. 
U istom članu stav 4 mijenja se i glasi: 

 ''Sjednica Skupštine može se održati ako je istoj prisutno više od 50% članova skupštine 
Udruženja''.  

U istom članu iza stava 4 dodaje se novi stav koji glasi: 
 ''Odluke se donose natpolovočnom većinom glasova ukupnog broja članova  skupštine 
udruženja''. 

 
 
 

Član 11. 
 



 

 4

U članu 20 stav 1 mijenja se i glasi: 
''Upravni odbor Udruženja ima predsjednika i četiri člana, koji se biraju iz reda članova 

Udruženja na period od četiri godine''. 
 

Član 12. 
 

U članu 21 stav(3) mijenja se i glasi: 
 ''Način rada Upravnog odbora bliže se uređuje Poslovnikom o radu upravnog odbora 
Udruženja''. 

 
Član 13. 

 
U članu 22. briše se stav 7 koji glasi: 

 ''Odlučuje o prijemu novih članova Udruženja.'' 
 

Član 14. 
 

Ova Odluka o Izmjeni i dopuni Statuta Udruženja stupa na snagu danom donošenja. 
Ovlašćuje se Upravni odbor Udruženja da napravi prečišđen tekst Statua Udruženja te da ga 

zajeno sa ovom Odlukom objavi na službenom veb-sajtu Udruženja. 
 
 
Broj: 12-6-1/10 
Dana: 05.06.2010. god.                                        Predsjednik Skupštine Udruženja: 
 
                                                                                 

                                                                   Čedo Đukić 


